
 
  

 

Muzeum Zamkowe w Malborku                                                                                                                                             

ul. Starościńska 1 

82-200 Malbork 

 

tel. (+48) 55 647 08 02  
sekretariat@zamek.malbork.pl 

www.zamek.malbork.pl 

  

NIP 5791002043 

 

Nr sprawy: ZP.2611.8.2.2022.mw                                                           
Malbork, dnia 10.01.2023 r.  

 

 
                                   ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ NR 2 

                                   
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Usługa ochrony 

obiektów i budynków w Muzeum Zamkowym w Malborku, oddziale  

w Zamku w Kwidzynie i oddziale w Zamku w Sztumie oraz dozór wystaw  

i sprzątanie sal wystawienniczych w Muzeum Zamkowym w Malborku  

z podziałem na części.”  

 

Muzeum Zamkowe w Malborku, ul. Starościńska 1, 82-200 Malbork 

(Zamawiający) na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (zwaną dalej „Pzp), udostępnia treść zapytań 

wraz z udzielonymi odpowiedziami:  
 

Pytanie nr 1:  

Czy Grupa Interwencyjna ma być wyposażona w broń palną zgodnie z 

ustawą o ochronie osób i mienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia 

wymaga uzbrojenia w broń palną bojową dla każdego kwalifikowanego 

pracownika ochrony fizycznej wchodzącego w skład Grup 

Interwencyjnych. 

 

Pytanie nr 2:  

Proszę o potwierdzenie, że Grupa Interwencyjna, która ma przyjeżdżać do 

Zamku w Malborku ma być 4 osobowa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że wymaga by w skład Grup Interwencyjnej, 

podejmujących działania na rzecz Muzeum Zamkowego w Malborku, ul. 

Starościńska 1, 82-200 Malbork, wchodziło nie mniej niż 4 uzbrojonych 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.  



 
  

 

Muzeum Zamkowe w Malborku                                                                                                                                             

ul. Starościńska 1 

82-200 Malbork 

 

tel. (+48) 55 647 08 02  
sekretariat@zamek.malbork.pl 

www.zamek.malbork.pl 

  

NIP 5791002043 

Skład Grup Interwencyjnych podejmujących działania w pozostałych 

lokalizacjach:  

1) Oddziału Muzeum w Kwidzynie, w składzie nie mniej niż 2 uzbrojonych 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, 

2) Oddziału Muzeum w Sztumie, w składzie nie mniej niż 2 uzbrojonych 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, 

3) Muzeum Zamkowego w Malborku (dotyczy Magazynu MZM 

zlokalizowanego w Malborku, przy ul. Dalekiej 114), w składzie nie mniej 

niż 2 uzbrojonych kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. 

 

Pytanie nr 3:  

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par. 6 ust. 1 pkt. 1 Umowy, co 

najmniej o 50% ze względu wygórowaną ich wysokość. Celem 

zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych 

rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, 

który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może 

także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu 

Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając 

wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się 

zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z 

jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z 

ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez 

zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji 

dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. 

Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę 

do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na 

nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do 

zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie obniży kar umownych przewidzianych w § 6 ust. 1 pkt 1) 

wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 4 do SWZ (dotyczy części nr 1).  

 

Pytanie nr 4:  

Wnoszę o wprowadzenie do par. 6 Umowy, zapisu: ,,W przypadku 

nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami 



 
  

 

Muzeum Zamkowe w Malborku                                                                                                                                             

ul. Starościńska 1 

82-200 Malbork 

 

tel. (+48) 55 647 08 02  
sekretariat@zamek.malbork.pl 

www.zamek.malbork.pl 

  

NIP 5791002043 

Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu 

przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania 

zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli 

dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, 

którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku 

Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych 

zapisów do treści § 6 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 4 do SWZ 

(dotyczy części nr 1). 

 

Pytanie nr 5: 

Wnoszę o modyfikację par. 6 ust. 2 Umowy, w zakresie: ,, Zamawiający 

zastrzega sobie prawo naliczenia kary umownej za odstąpienie od umowy z 

przyczyn zależnych od Wykonawcy, w wysokości 10% kwoty netto 

określonej w § 8 ust. 1 umowy, wyliczonej proporcjonalnie do 

niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy, niezależnie od kar o których 

mowa w ust. 1 powyżej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych 

zapisów do treści § 6 ust. 2 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 4 do 

SWZ (dotyczy części nr 1). 

 

Pytanie nr 6: 

Wnoszę o wykreślenie par. 6 ust. 6 Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów §6 ust. 6 wzoru 

umowy, który stanowi załącznik nr 4 do SWZ (dotyczy części nr 1). 

 

  Pytanie nr 7: 

Wnoszę o modyfikację par.6 ust. 7 Umowy, w zakresie: ,, Zamawiający 

dokumentował będzie okoliczności stanowiące podstawę naliczenia kar 

umownych w formie jednostronnych notatek służbowych sporządzonych 

przez osobę wskazaną w § 2 ust. 7 umowy, co będzie stanowić wystarczającą 

podstawę do żądania ich zapłaty. Wykonawca winien mieć możliwość zajęcia 



 
  

 

Muzeum Zamkowe w Malborku                                                                                                                                             

ul. Starościńska 1 

82-200 Malbork 

 

tel. (+48) 55 647 08 02  
sekretariat@zamek.malbork.pl 

www.zamek.malbork.pl 

  

NIP 5791002043 

stanowiska w zakresie sporządzonej notatki, uznania jej bądź 

kwestionowania jako bezzasadnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów §6 ust. 7 wzoru 

umowy, który stanowi załącznik nr 4 do SWZ (dotyczy części nr 1). 

  

Pytanie nr 8: 

Wnoszę o wprowadzenie do par. 11 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może 

rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że §11 ust. 4 wzoru umowy zawiera zapis: „Umowa 

będzie mogła być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 

trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia”. 

 

Pytanie nr 9: 

Wnoszę o wprowadzenie do par. 12 ust. 1 Umowy, zapisu: ,,Zmiana 

wynagrodzenia o której mowa w ust. 1 pkt. 6-9 będzie obowiązywała od dnia 

wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości 

wynagrodzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu  

do §12 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 4 do SWZ (dotyczy części 

nr 1). 

 

Pytanie nr 10: 

Czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być 

wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w pkt. 5 pkt 5.1. Działu III SWZ wskazał: 

„Zgodnie z art. 95 ust. 1 Pzp, Zamawiający wymaga od Wykonawcy (lub 

podwykonawcy w rozumieniu art. 7 pkt 27) Pzp) zatrudnienia na podstawie 

stosunku pracy osób wykonujących czynności związane z wykonywaniem 

przedmiotu zamówienia określonego w załączniku nr 2 do SWZ, 

dotyczącym ochrony fizycznej. 

Z uwagi na powyższe, każda roboczogodzina pracy osób wykonujących 

czynności związane z wykonywaniem przedmiotu zamówienia określonego 



 
  

 

Muzeum Zamkowe w Malborku                                                                                                                                             

ul. Starościńska 1 

82-200 Malbork 

 

tel. (+48) 55 647 08 02  
sekretariat@zamek.malbork.pl 

www.zamek.malbork.pl 

  

NIP 5791002043 

w załączniku nr 2 do SWZ, dotyczącym ochrony fizycznej winna być 

wypracowywana na podstawie umowy o pracę. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności, zastrzeżeniem pkt. 2 załącznika nr 2 do SWZ (dotyczy 

części nr 1) oraz pkt. 2 załącznika nr 3 do SWZ (dotyczy części nr 2). 

 

Pytanie nr 12: 

Czy wykonawca winien uwzględnić w cenie oferty koszty pracy obowiązujące 

od lipca 2023 roku, w zakresie minimalnego wynagrodzenia za pracę, czy 

tylko koszty obowiązujące w dniu składania ofert. 

Odpowiedź: 

Wykonawca winien uwzględnić w cenie oferty koszty pracy w zakresie 

minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązujące w dniu składania 

ofert. 

 

Pytanie nr 13:  

Prosimy o potwierdzenie, iż odnośnie warunków udziału w postępowaniu 

w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w pkt. 3.2.1 wartości usług 

dotyczą okresu 12 miesięcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści warunku udziału, o 

którym mowa w pkt. 3.2.1. Dział V SWZ. 

 

Pytanie nr 14:  

Prosimy o potwierdzenie, iż w pkt. 3.2.1.3. na sumę nie mniejszą niż 4 000 

000,00 zł brutto składa się wartość co najmniej 2 000 000,00 zł brutto 

usługi ochrony fizycznej i co najmniej 2 000 000,00 zł brutto usługi dozoru 

wystaw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści warunku udziału, o 

którym mowa w pkt. 3.2.1. Dział V SWZ. 



 
  

 

Muzeum Zamkowe w Malborku                                                                                                                                             

ul. Starościńska 1 

82-200 Malbork 

 

tel. (+48) 55 647 08 02  
sekretariat@zamek.malbork.pl 

www.zamek.malbork.pl 

  

NIP 5791002043 

 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o potwierdzenie, iż przez dozór ekspozycji należy przyjąć usługę 

świadczoną w godzinach otwarcia muzeum dla zwiedzających, godzin pracy 

muzeum.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przez dozór ekspozycji należy przyjąć usługę 

świadczoną w godzinach otwarcia muzeum dla zwiedzających, godzin 

pracy muzeum. 

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o wyjaśnienie i sprostowanie w Załączniku nr 3 do SWZ 

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (dotyczy części 2) w pkt. 8 ppkt. 

2): "ochrona Muzeum w postaci stałej ochrony fizycznej pracującej w 

systemie rotacyjnym, dwuzmianowym w ciągu doby". Dozór ekspozycji w 

Muzeum pracuje w systemie rotacyjnym (zgodnie z pkt. 12.10 SOPZ) i 

zmianowym (zgodnie z orientacyjnym harmonogramem wskazanym w 

SOPZ) w godzinach otwarcia muzeum dla zwiedzających, godzin pracy 

muzeum. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z § 18. 1. Rozporządzenia Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 września 2014 r. w sprawie 

zabezpieczania zbiorów muzeum przed pożarem, kradzieżą i innym 

niebezpieczeństwem grożącym ich zniszczeniem lub utratą (t.j. Dz.U. 2014 

r. poz. 1240), na które w OPZ w pkt.  6 p.pkt 5) (załącznika nr 3 do SWZ) 

powołuje się Zamawiający, jedną z form ochrony fizycznej jest również 

dozór zbiorów wykonywany przez opiekunów ekspozycji. 

 

Z  poważaniem 

dr hab. Janusz Trupinda   

 

Dyrektor Muzeum Zamkowego w Malborku   
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

         
 
 
 


